

portar hafva derföre många Sabbater stått tillslutna. Här hafva vi redan länge icke fått fram-
bära våra gemensamma böner. Här har det dyra
Ordet, våra själars högsta skatt, under denna tid
icke blifvit förkunnadt till uppväckelse, till un-
dervisning och ljus, till tröst och hopp. Endast
de kallande samlingsljuden hafva hörts, då vi, un-
der vår frånvaro från detta heliga rum, hafva fått
hålla våra andaktsstunder i den för oss benäget
upplåtna bär närbelägna S:t Petri kyrka; och får
jag härföre å denna S:t Mariæ Församlings samt
å egna vägnar förklara Eder S:t Petri Försam-
lings värde Ledamöter vår gemensamma förbind-
liga tacksamhet; — men i dag hafva tidigt detta
tempels portar till Gudstjenst åter öppnats. —
De hafva öppnats — på denna för vår christna
Kyrka stora högtidsdag, då vi fira minnet af Jesu
Konungliga intåg i Jerusalem, då Hosianna in-
stämdes af det jublande folket, på denna dag, då
ett nytt Kyrkoår börjas och då Zions Konung,
återkommande till oss mild och nådig, må hälsas
af oss församlade med fröjd och jubel. Af en
stor sångförening kommer i dag att höras: Ho-
sianna Davids Son, välsignad Han som kommer i
Herrans namn, Hosianna i högderna. Görer för
Honom, ärones Konung, portarne vida — Öppnen
för Honom ej blott dessa helgade gårdar, utan
våra hjertan, må de blifva Hans tempel! Med
denna högtid i vår kyrka förenar sig ock Sven-
ska Folkets kära Oscarsdag.

Till en ökad högtidlighet hafva vi äfven i dag
för första gången till Gudstjenst i denna helge-
dom blifvit kallade af ett nytt samlingsljud, se-
dan den gamla fordna Knutsklockan som hörts
från år 1558, så nära 300 år, tystnat och vi in-
viga nu den nya väckaren för oss från detta Guds
Hus i Herrans namn. Mätte den, af den Alls-
mäktige skonad från olyckor, länge ljuda för den-

na Stads nuvarande och kommande invånare, hvil-
ka alla af den hafva del och rättelse. Ljude den
hvarje morgon och afton och väcke den till tack-
sägelse och bön åt Gud, när vi börja vår dag och
sluta den! Inbjuder den oss och efterkommande
till hvarje andaktsstund här och ljude den öfver
oss, när döden kallat oss och när vi beledsagas
till våra hvilokamrar! Huru klingande och ge-
nomträngande är icke dess ljud och i önskad
samklang med de 2:ne andra gamla välkända lju-
den — Och — såsom denna samklang är i dessa
klockors ljud, så vare äfven ibland oss den chri-
stelige kärlekens, trons, fridens och hoppets sam-
klang i våra hjertan och förene oss i Christo Jesu,
att vi må vara ett, förenade i Honom till ett hjer-
ta och en själ samt vara så till sinnes, som Je-
sus Christus var! När dessa ljuden höras, som
kalla till Gudelig andakt, så gån förhärdade och
ouppväckte syndare ej längre förbi detta tempel,
dit vi kallade varda, utan må hvar och en känna
sig tillropad, såsom rätta, ansvarsfulla meningen
är, och måtte den förstås af hvarje själ:

Hör! — Gud ännu sin nåd dig bjuder!

Se! templets portar öppna sig.

Kanske härnäst, när klockan ljuder,

Upplåtes grafvens port för dig;

Du går ej mer i Herrans hus,

Ditt rum bereds i jordens grus.

Detta besinnar hvar och en, som bittida och sent
upplyfter sitt hjerta till Gud och som med glädje
går till Hans boningar, för att der tillbedja och
lofsjunga och han säger:

Min själ stro längtan har

Och glad sin tillflykt tar

Till Dina helga gårdar,

Der Dina barn Du vårdar,

Der de i Dig förnöjda

Sig af Din kärlek fröjda.